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173. AVE, MARIS STELLA

&

1. Të falem, yll i detit, 
Nënë jetëdhënëse e Hyjit, 
ti gjithmonë mbete Virgjër 
dhe dera e lume e qiellit. 

2. Duke marrë atë “Të falem”  
nga goja e Gabrielit,
na përforco në paqe,
duke i ndërruar emrin Evës. 

3. Fajtorëve zgjidhu prangat, 
t’verbërve çojua dritën,
të zezat tona shporri,
të gjitha t’mirat lypi. 

4. Tregoje veten Nënë, 
nëpër ty të marrë lutjet 
Ai që për ne i lindur 
pranoi të jetë i yti.

5. O Virgjër e veçuar,
ndër të gjithë më e ëmbla,
prej fajesh ne të zgjidhur 
na bëj të butë e t’pastër. 

6. Të dëlirë na e ruaj jetën, 
të sigurt na e bëj udhën, 
që duke e parë Jezusin 
përherë bashkë të gëzojmë. 

7. Lavdi i qoftë Hyjit Atë, 
nderim Krishtit të lartë,
dhe nder Shpirtit Shenjt,
të Treve një adhurim. Amen. 
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